
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

БЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
БЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

с. Бяково
от 19.08.2022 года № 1-95
О внесении изменений и дополнений
в решение сессии № 1-87 от 27.12.2021 года
«О бюджете Бяковского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Бяковского сельского Совета народных депутатов от 27 
декабря 2021 года №1-87 «О бюджете Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района 
Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения 1-89 от 
10.03.2022), Бяковский сельский Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. В пункте 1 решения:

в абзаце 2 цифры «7 513 130,00» заменить цифрами «8 184 400,67», цифры «3 962 900,00» заменить 
цифрами «3 990 400,00».

в абзаце 3 цифры «13 448 494,62» заменить цифрами «14 119 765,29».

2. В пункте 9 цифры «3 033 788,00» заменить цифрами «3 527 558,67»
3. В пункте 10 цифры «3 550 230,00 рублей» заменить цифрами «4 194 000,67»
4. Дополнить решение приложением 1.1:

Приложение 1.1
к решению Бяковского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Бяковского сельского 
поселения Навлинского муниципального района 

Брянской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

Изменение прогнозируемых доходов бюджета Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области на 2022 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование доходов Сумма
изменений
(рублей)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +27 500,00
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +27 500,00
1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи +27 500,00
1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений +27 500,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ +643 770,67
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
+643 770,67

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +643 770,67
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

+493 770,67

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

+493 770,67

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам + 150 000,00

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

+150 000,00

И Т О Г О +671 270,67



5. Решение дополнить приложением 4.2

Приложение 4.2.
к решению Бяковского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование ГРБ
С

Рз Пр ЦСР ВР
Сумма

изменений.
рублей

Б як овская  сельская  адм инистрация 866 +671 270,67

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 866 04 +493 770,67
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 866 04 09 +493 770,67

Реализация переданных полномочий по решению отдельных 
вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии 
с заключенными соглашениями на дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения и обеспечения 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и осуществление 
дорожной деятельности.

866 04 09 6641383740 +493 770,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

866 04 09 6641383740 200 +493 770,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 04 09 6641383740 240 +493 770,67

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 866 05 + 177 500,00
Благоустройство 866 05 03 + 177 500,00
Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 866 05 03 6641481710 -27 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

866 05 03 6641481710 200 -27 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6641481710 240 -27 500,00

Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан 866 05 03 6641483330 +205 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

866 05 03 6641483330 200 +205 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 

«

866 05 03 6641483330 240 , +205 000,00

Всего расходов: +671 270,67



6. Решение дополнить приложением 6.2
Приложение 6.2.

к решению Бяковского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов на 2022 год

Наименование Рз Пр ЦСР ВР
Сумма

изменений,
рублей

Бяковская сельская администрация +671 270,67
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 +493 770,67
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 +493 770,67

Реализация переданных полномочий по решению отдельных 
вопросов местного значения муниципальных районов в 
соответствии с заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения и обеспечения и 
обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и осуществление 
дорожной деятельности.

04 09 6641383740 +493 770,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 6641383740 200 +493 770,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 6641383740 240 +493 770.67

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 + 177 500,00
Благоустройство 05 03 + 177 500,00
Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 05 03 6641481710 -27 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6641481710 200 -27 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6641481710 240 -27 500,00

Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан 05 03 6641483330 +205 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6641483330 200 +205 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ^муниципальных) нужд

05 03 6641483330 240 +205 000,00

Всего расходов: 671 270,67



7. Дополнить решение приложением 8.2 следующего содержания:
Приложение 8.2

к решению Бяковского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение расходов бюджета Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов на 2022 год

Наименование МП П И
МП о м ГРБС H P ВР

Сумма
изменений,

рублей
Реализация полномочий Б як овско го  

сельского поселения
66 +671 270,67

Обеспечение вы полнения полномочий в  сфере дорожного  
хозяй ства Б як овского  сельского поселения

66 0 13 +493 770,67

Бяковская сельская администрация 66 0 13 866 +493 770,67

Реализация переданных полномочий по решению отдельных 
вопросов местного значения муниципальных районов в 
соответствии с заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечения и обеспечения безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществление дорожной деятельности.

6 6 0 13 866 83740 +493 770,67

Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 13 866 83740 200 +493 770,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 13 866 83740 240 +493 770,67

Обеспечение вы полнения полномочий в  сфере ж илищ но- 
ком м унального хозяй ства

66 0 14 +177 500,00

Бяковская сельская администрация 66 0 14 866 + 177 500,00

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 66 0 14 866 81710 -27 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 8 1 7 1 0 200 -27 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 81710 240 -27 500,00

Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан 66 0 14 866 83330 +205 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 83330 200 +205 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 83330 240 +205 000,00

Всего расходов: +671 270,61

8. Данное решение > ' ' ррядке.

1 лава Бяковского сельского пЯ^сле,ния,л' М. В. Савостикова


